ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 22.12.2017 №226
п.г.т. Умба

Об организации работы с федеральной информационной системой
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о

квалификации, документах об обучении» общеобразовательными
организациями Терского района

В соответствием с постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.08.2013 № 729 «О федеральной информационной системе
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о
квалификации, документах об обучении», на основании письма
Министерства образования и науки Мурманской области от 17.12.2017 №
17-05/12220-НК «О федеральной информационной системе»,

приказываю:

1. Назначить ответственным за мониторингом работы
общеобразовательных организаций в федеральной информационной
системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и
(или) о квалификации, документах об обучении» (далее - ФИС ФРДО)
Дементьеву Н.В., ведущего специалиста отдела образования.

2. Определить опорной школой для аттестации рабочего места по
технической защите информации муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную
школу №4.

3. Директору МБОУ СОШ №4, Кащеевой И.Б., организовать аттестацию
рабочего места по технической защите информации в срок до
15.02.2018г.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, Кащеевой И.Б.,
Сурядовой Е.Е.:

4.1. Получить квалифицированные сертификаты ключей проверки
электронных подписей в срок до 15.02.2018г.
4.2. Назначить ответственного за полноту и качество внесения сведений

в ФИС ФРДО в срок до 25.12.2017г.
4.3. Обеспечить внесение сведений в ФИС ФРДО в соответствии со

сроками, указанными в пункте 5 Правил формирования и ведения

федеральной информационной системы «Федеральный реестр
сведений о документах об образовании и (или) о квалификации,
документах об обучении», утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 № 729.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Дементьеву Н.В.

Начальник отдела О.В. Горохова